Протокол № 1

заседания Попечительского совета Автономного учреждения социального обслуживания
населения Тюменской области и дополнительного профессионального образования

«Региональный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья»

г. Тюмень «16» января 2024 года

Время работы Попечительского совета: с 12 час. 00 мин. до 13 час. 30 мин.
Место проведения заседания Попечительского совета: г. Тюмень, пр. Геологоразведчиков, 14а.

каб. 240

Присутствовали:

Председатель Попечительского совета:
- Захарова Анастасия Степановна — начальник отдела по работе с семьей и детьми и профилактике

семейного неблагополучия Департамента социального развития Тюменской области.

Заместитель председателя Попечительского совета:
- Шилова Лариса Владимировна — президент Ассоциации организаторов отдыха и оздоровления

населения Тюменской области «Мы вместе».

Секретарь Попечительского совета:
- Пинчук Константин Валерьевич — индивидуальный предприниматель.

Приглашенные:
- Перминова Елена Владимировна, директор АУ СОН ТО и ДПО «РСРЦН «Семья».

Повестка дня:
1. Рассмотрение и утверждение отчета по результатам работы Попечительского совета АУ СОН

ТО и ДПО «РСРЦН «Семья» (далее — Учреждение) за 2023 год.

Захарова Анастасия Степановна, сообщила, что на заседании Попечительского совета
присутствует более половины членов Попечительского совета, необходимый кворум имеется.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Захарову Анастасию Степановну, которая
представила на рассмотрение и утверждение отчет по результатам деятельности работы Попечительского
совета за 2023 год.

Захарова А.С. сообщила, что в 2023 году в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №
442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан Российской Федерации» и Уставом Учреждения
осуществлял свою работу Попечительский совет Учреждения. Основная работа Попечительского совета
Учреждения была направлена на:

- рассмотрение вопроса о подготовке к мероприятиям, посвящённым Дню защиты детей;
- рассмотрение вопроса о подготовке проекта дополнительного соглашения к коллективному

договору Учреждения на 2024-2027 годы о продлении срока действия коллективного договора;
- обсуждение плана работы Попечительского совета на 2024 год
В отчетном 2023 году состоялось 4 плановых заседания Попечительского совета Учреждения, на

которых рассматривались различные вопросы по оказанию содействия Учреждению в решении текущих
и перспективных задач развития и эффективного функционирования Учреждения, улучшения качества
его работы. Все результаты заседаний Попечительского совета содержатся в протоколах заседаний, в

которых отражены решения по вопросам повестки дня.
Захарова А.С. предложила утвердить отчет по итогам работы Попечительского совета за 2023 год.

Голосовал
«ЗА» - 3 (три) человека;
«ПРОТИВ» - 0 (ноль) человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль) человек.

Постановили:
Утвердить отчет по итогам работы Попечительского совета за 2023 год.

Председатель
Попечительского
совета

Сскретарь

Члены Комиссии

А.С. Захарова.

К.В. Пинчук

Л.В. Шилова